

Julgete valikute tulemus julge

Tallinnas Jõeoti tänaval asuv eramu võlub materjalide oskusliku sümbioosi ja ootamatute lahendustega: läbivalt klaasist trepp, julge asfaldikarva pinglagi ning efektsed valgest betoonist seinad. Lahenduse autorid on arhitektid Kersti ja Kiur Lootus.

Tekst **Kadri Tamm**,
fotod **Enno Rabane, Maritta Koivisto, Kaido Haagen**

2012. AASTA LÕPUS sai pererahvas sisse kolida uude koju: Jõeoti tänaval männipuude vahel asuvasse eramusse. Hoone arhitektide Kersti ja Kiur Lootuse sõnutsi oli tegu omamoodi unistuste objektiga, sest sõpradest pererahvas tuli kaasa ka esmapilgul võimatute või ebatraditsiooniliste ideedega. Ebatüüpilised lahendused tähendavad aga ka arhitekti jaoks põnevat väljakutset.

„Tegelikult hakkasime maja plaanima juba 2002. aastal, ent esialgne detailplaneering muutus ja kohustus muutuvate vajadustega. Et sünniks just niisugune hoone, tuli liita kaks kinnistut. Põhilise materjalidena kaaluti esialgu nii kivi kui krohvi lahendusi, sest projekti valmimise ajal 2007. aastal oli betoonelementide liialt pikk järjekord, meenutab Kiur Lootus. „Masu tulles ooteaeg lühenes ja saime tööga alustada.”

Kersti Lootuse sõnutsi on konkreetse lahenduse sünni juures oluline roll ka teadlikul tellijal, kes oli parimat tulemust otsides kompromissitu. Betoonitööde tarnijaks ja betoonitööde teostajaks valiti E-Betoonelement. „Usun, et ka ettevõtte on nüüd rahul, et sai selle objekti juures kaasa lüüa,” arutleb ta.

Halli ja valge betooni ning klaasi kooslus

Aasta Betoonehitise konkursil osalenud eramus jagus betooni nii hoonesse endasse kui ümbritsevasse aeda: hästi sobitub majaga lennujaama betoonist valatud parkimisala. Lahendust, mis poleks libe, peaks vastu ja sobiks majaga, otsiti arhitektide sõnutsi terve suvi.

Jõeoti tänava eramus on ohtralt kasutatud valget betooni, mis mõjub halli betooni ja klaasi vahel kontrastsena. Siseseinad loovad rahuliku heleda fooni, milles sisustuselemendid esile tõusevad. Väiksemates tubades on vaheseintel ka-



Jõeoti tänava eramus jätkub õhku, avarust ja julgeid lahendusi.

sutatud ka tapeeti. Interjöörü magnetiteks ongi efektne klaasist trepp (Kersti Lootuse sõnutsi oli üks tema eluunistusi arhitektina seda lahendust proovida), puhtad valgest betoonist seinad, peegeldava ja seeläbi avardava efektiga graniidikarva pinglagi, oskuslikult valitud mööbel ja valgustid.

Eramu loomisel oli arhitektidel tavapärasest lihtsam arvestada tellija isikupära, sest üksteist tunti mitu aastakümnet. „Eramu juures on oluline tunda pere elustiili ja traditsioone, teada, millistele detailidele tähelepanu pöörata, millega tegelevad lapsed,” teab Kersti Lootus. „Aga eks üllatusi tuleb ik-